
Apel Starosty Limanowskiego
Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego

Od jutra Powiat Limanowski oznaczony będzie żółtym kolorem na
mapie  Polski  zakażeń,  co  będzie  wiązać  się  z  większymi
restrykcjami – m.in. limit gości do 100 osób przy organizacji
wesel, imprezy sportowe przy udziale 25% publiczności, imprezy
kulturalne do 100 uczestników oraz 25% publiczności w obu
przypadkach  obowiązek  zakrywania  ust  i  nosa,  w  obiektach
gastronomicznych 1 osoba na 4 mkw oraz obowiązek zakrywania
ust i nosa. W kościołach pozostaje obowiązek zakrywania ust i
nosa,  z  wyłączeniem  osób  sprawujących  kult.  W  przestrzeni
publicznej  nie  ma  nakazu  noszenia  maseczek  –  obowiązek
zachowania dystansu społecznego 1,5 m.
W związku z powyższym ponawiam prośbę i apel o zachowanie
szczególnej  ostrożności  i  stosowanie  się  do  wytycznych  i
zaleceń  sanitarnych.  Bądźmy  odpowiedzialni  za  swoje,  ale
przede  wszystkim  za  zdrowie  innych:  swoich  bliskich  i
wszystkich mieszkańców powiatu. Tylko w ten sposób będziemy
mogli  zapanować  nad  rozprzestrzeniająca  się  epidemią
koronawirusa.

Dodatkowe  obostrzenia  dla
mieszkańców powiatu w związku
z  wprowadzeniem  „żółtej
strefy”
Od piątku 14 sierpnia br. Powiat Limanowski oznaczony będzie
żółtym kolorem na mapie Polski zakażeń, co będzie wiązać się z
większymi restrykcjami:

Wprowadzona „żółta strefa” oznacza, że:
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–  w  przestrzeni  publicznej  nie  trzeba  nosić  maseczek  lub
przyłbic,  należy  natomiast  zachowywać  1,5  metrowy  dystans
społeczny
– wesela i inne imprezy rodzinne mogą odbywać się do 100 osób
– w restauracjach i gastronomii należy zakrywać usta i nos,
jest tez limit maks. 1 osoba na 4 mkw
– w kinach obowiązuje  limit 25 proc. zajętych miejsc
– przy organizacji targów i kongresów obowiązuje limit 1 osoba
na 4 mkw (obowiązek zakrywania ust i nosa)
– w parkach rozrywki i wesołych miasteczkach może przebywać 1
osoba na 5 mkw
– limity w siłowniach i centrach fitness to 1 osoba na 7 mkw
– wydarzenia sportowe mogą odbywać się przy 25 proc. widowni
(obowiązek zakrywania ust i nosa)
– wydarzenia kulturalne do 100 osób (obowiązek zakrywania ust
i nosa)

W kościołach pozostaje obowiązek zakrywania ust i nosa, z
wyłączeniem osób sprawujących kult religijny. 

Więcej informacji pod adresem.

 

Nabór  do  Systemu  Miejsc
przyjaznych rowerzystom
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  uruchomił
kolejny  nabór  do  Systemu  Miejsc  Przyjaznych  Rowerzystom.
Zgłoszenia trwają do 31 sierpnia 2020 r.

O  certyfikat  mogą  ubiegać  się  obiekty  noclegowe,
gastronomiczne, atrakcje turystyczne, informacje turystyczne i
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inne  obiekty  usługowe  (np.  serwisy  rowerowe,  wypożyczalnie
rowerów, stacje paliw czy sklepy spożywcze lub wielobranżowe)
które  prowadzą  działalność  na  obszarze  województwa
małopolskiego. Obiekty ubiegające się o rekomendację Miejsca
Przyjaznego Rowerzystom muszą być zlokalizowane na obszarze
województwa małopolskiego w odległości nie większej niż 15
km od sieci tras rowerowych VeloMałopolska. Odległość obiektu
od trasy rowerowej należy zmierzyć jako dojazd rowerem od
trasy do obiektu drogami publicznymi, nie w linii prostej.

Aby wziąć udział w programie należy wysyłać aplikacje należy 
poprzez  formularz  zgłoszeniowy  dostępny  na  stronie
www.malopolska.pl/mpr

współpraca w ramach Systemu Rekomendacji Miejsc Przyjaznych
Rowerzystom: Regulamin 

Szczegółowe  informacje  dotyczące  Małopolskiego  Systemu
Rekomendacji  Miejsc  Przyjaznych  Rowerzystom  można   uzyskać
pisząc na adres

e-mail:  mpr@umwm.malopolska.pl  oraz  na  stronie
www.narowery.visitmalopolska.pl/mpr.
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źr.: Urząd marszałkowski Województwa Małopolskiego

 

 

Kolejny Letni Koncert Muzyki
Organowej i Kameralnej już 14
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sierpnia
Limanowski dom kultury zaprasza melomanów na drugi koncert w
ramach  cyklu  XXIII  Letnich  Koncertów  Muzyki  Organowej  i
Kameralnej w Limanowskiej Bazylice. 

W ten piątek 14 sierpnia miłośnicy muzyki klasycznej i dawnej
będą mieli niepowtarzalną okazję usłyszeć na żywo dźwięki XIV
i XV-wiecznego repertuaru o tematyce maryjnej, w  aranżacjach
wokalnych i wokalno – instrumentalnych zespołu Jerycho pod
dyrekcją  Bartosza  Izbickiego.  Wydarzenie  rozpocznie  się  o
godz. 18: 45

PROGRAM

Bogurodzica (wersja krakowska, XV w.)
motet: Mater Dei/Mater Virgo pia/Eius (Francja, XIV w.)
motet: Ave Virgo regia/Ave gloriosa/Domino (Francja, XIV w.)
Salve thronus Trinitatis (Polska, XV w.)
motet: Unde gaudent/Eya Dei iherarchia/Nostra iocunda (Czechy,
XV w.)

O wielka Matko, od Boga obrana (Jasna Góra)
Salve, sancta Parens (br. Seweryn, Polska, pocz. XVI w.)
Gdy miły Jezus był w Betanii (pieśń tradycyjna)

prosa: Stabat Mater dolorosa
motet: Ortorum virentium/Virga Iesse/Victimae (Italia, XIV w.)
prosa: Mane prima sabbati (Francja, XIV w.)
motet:  Christus  surrexit  vinctos/Chorus  nove
Ierusalem/Christus  surrexit  (Czechy,  XV  w.)
Alle- psallite cum -luya (Francja, XIV w.)

Gwiazdo morza głębokiego (Staniątki, XVII w.)
Marsz, marsz me serce (pieśń żołnierska o NMP)
Pod Twoją obronę

W związku z obowiązującym stanem epidemii w naszym kraju,
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podczas koncertu obowiązują ograniczenia z tym związane: nakaz
zakrywania ust i nosa oraz zachowanie dystansu społecznego (2
m).

XXIII  Letnie  Koncerty  Muzyki  Organowej  i  Kameralnej
dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach
programu „Kultura – Interwencje 2020”.

Honorowy  patronat  nad  festiwalem  sprawuje  niezmiennie
proboszcz  parafii  MB  Bolesnej  w  Limanowej  ks.  prałat  dr
Wiesław Piotrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego Witold
Kozłowski, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Burmistrz
Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda.  Kierownictwo  artystyczne
spoczywa w rękach prof. Ireneusza Wyrwy, który jak zawsze
poprzez słowo wiążące wyjaśni meandry wykonywanych utworów.

Współpraca redakcyjna: RMF Classic.

Koncerty wspierają: Bank Spółdzielczy w Limanowej oraz Karczma
Matras.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: radio RDN Nowy Sącz,
portal Limanowa.in, telewizja internetowa TV28.

Zapraszamy w imieniu organizatorów!
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źr.: :LDK Limanowa

Tak  zdawali  egzamin
dojrzałości  absolwenci
limanowskich szkół średnich
Tegoroczni  maturzyści  poznali  wczoraj  wyniki  egzaminu
dojrzałości. W tym roku matury były dodatkowym wyzwaniem dla
uczniów i całego krajowego systemu oświaty również z powodu
epidemii  koronawirusa.   Jak  przedstawiają  się  wyniki
maturzystów  z  powiatu  limanowskiego?

Egzamin  maturalny  z  przedmiotów  obowiązkowych  zdało  729
absolwentów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat
Limanowski, co stanowi 78 % zdających (936 osób).  Uczniowie
liceów  ogólnokształcących  mogą  pochwalić  się  90  %
zdawalnością,  natomiast  uczniowie  techników  70  %.

Absolwenci, którzy nie zdali egzaminu maturalnego z jednego
przedmiotu  obowiązkowego,  mogą  przystąpić  do  egzaminu
poprawkowego we wrześniu. Stanowią oni 16% zdających. Osoby,
które  nie  zdały  egzaminu  z  więcej  niż  jednego  przedmiotu
obowiązkowego  (6%)  mogą  przystąpić  do  matury  w  kolejnych
latach.

Dla porównania, zdawalność egzaminu maturalnego w województwie
małopolskim  wynosi  78%,   w  kraju  74  %.  Wśród  absolwentów
liceów ogólnokształcących w województwie wynosi ona 84%, w
kraju  81%,  natomiast  wśród  uczniów  techników  69%  w
województwie  i  62%  w  kraju.

Według wyników wojewódzkich 15% (w kraju 9%)  absolwentów może
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przystąpić  do  egzaminu  poprawkowego  we  wrześniu.  Prawa  do
poprawy nie uzyskało 7% osób  w województwie i 9%  w kraju.

 

 

Trwa nabór do CKU w Limanowej
oraz  Szkoły  Branżowej  II
stopnia
Centrum Kształcenia Ustawicznego w ZSTiO w  Limanowej przy ul.
Zygmunta  Augusta  8,  zaprasza  do  skorzystania  z  oferty
bezpłatnych szkół – liceum dla dorosłych, szkoły policealnej i
szkoły  branżowej  II  stopnia.  Rekrutacja  trwa  do  końca
sierpnia.

W szkole policealnej można podjąć naukę w zaocznych klasach w
zawodach: florysta, opiekun medyczny, technik bezpieczeństwa i
higieny  pracy,  technik  administracji,  opiekunka  dziecięca,
opiekun w domu pomocy społecznej.

W zaocznym liceum dla dorosłych można podjąć bezpłatną naukę
po zasadniczej szkole zawodowej i szkole branżowej I stopnia.
Jest możliwość kształcenia dorosłych, którzy ukończyli tylko
szkołę podstawową lub gimnazjum.

Po raz pierwszy prowadzony jest nabór do szkoły branżowej II
stopnia.  Kształcimy bezpłatnie w zawodach:

Technik pojazdów samochodowych – klasa dla absolwentów1.
zasadniczej  szkoły  zawodowej  lub  branżowej  szkoły  I
stopnia w zawodzie: mechanik pojazdów samochodowych lub
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elektromechanik pojazdów samochodowych
Technik  elektryk  –  klasa  dla  absolwentów  zasadniczej2.
szkoły  zawodowej  lub  branżowej  szkoły  I  stopnia  w
zawodzie: elektryk

Branżowa szkoła II stopnia umożliwia uzyskanie wykształcenia
średniego oraz dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe
w  zawodzie  nauczanym  na  poziomie  technika  po  zdaniu
egzaminu  potwierdzającego  kwalifikacje  w  danym  zawodzie,  a
także  uzyskanie  świadectwa  dojrzałości  po  zdaniu  egzaminu
maturalnego.

Szczegółowe  informacje  w  sekretariacie  ZSTiO  przy  ul.  Z.
Augusta 8 w Limanowej i pod numerem telefonów 18 337-68-32,
18  337-26-02  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od
7.00-15.00
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Kondolencje  dla  Pana
Kazimierza  Jasińskiego
Radnego Powiatu Limanowskiego
 

 

 

 

 

Głębokie wyrazy żalu i współczucia

dla Pana Kazimierza Jasińskiego
Radnego Powiatu Limanowskiego

z powodu śmierci
MAMY

Krystyny Jasińskiej

składają

Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

Ewa Filipiak
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi Powiatu

Msza św. pogrzebowa odbędzie się 13 sierpnia br. (czwartek) o
godz. 15:00 w Kościele Św. Elżbiety w Starym Sączu
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Zapraszamy  do  głosowania  na
Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego
W  tym  roku,  po  raz  pierwszy  przyznamy  Turystyczną  Perłę
Powiatu  Limanowskiego,  aby  uhonorować  ten  obiekt/miejsce,
które cieszy się największą popularnością.

Powiat Limanowski słynie z licznych atrakcji turystycznych,
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Topografia  regionu  niewątpliwie  stanowi  jeden  z
najważniejszych  jego  atutów.  Co  warto  zwiedzić?  Gdzie
najchętniej wypoczywają turyści i mieszkańcy powiatu? Z jakich
atrakcji  korzystają?  Odpowiedź  na  te  pytania  poznamy  we
wrześniu,  kiedy  podsumujemy   plebiscyt  „Turystyczna  Perła
Powiatu  Limanowskiego  2020”,  która  wybiorą  w  głosowaniu
internauci.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów – w pierwszym trwającym do
10 sierpnia internauci zgłosili propozycje. W drugim etapie
tj. od  12 sierpnia odbędzie się głosowanie na Turystyczną
Perłę Powiatu Limanowskiego 2020. Głosy można oddawać do 26
sierpnia.

 Poniżej strona głosowania.

https://forms.gle/gQnLzaf5Z64unb9M6

Już dzisiaj zdecydujmy o tym, co w Powiecie Limanowskim podoba
się nam najbardziej.

Zagłosujmy  i  wyłońmy  najbardziej  popularny  obiekt/  miejsc
znajdujące się w naszym regionie.
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„Turystyczne  skarby
Małopolski”.  Druga  edycja
konkursu  Małopolskiej
Organizacji  Turystycznej  i
Województwa Małopolskiego
Odkryj Małopolskę na nowo i zdecyduj, co w regionie podoba Ci
się najbardziej! Rusza kolejna edycja konkursu „Turystyczne
Skarby  Małopolski”.  Zapraszamy  do  wyruszenia  w  podróż  po
Małopolsce i odkrywania jej różnorodnych twarzy.
Rok  2020  jest  dla  turystyki  rokiem  szczególnym.  Epidemia
COVID-19  bardzo  dotkliwie  doświadczyła  rynek  usług
turystycznych,  który  w  wyniku  rygorystycznych  obostrzeń
sanitarnych  praktycznie  całkowicie  zatrzymał  swoją
działalność.  Stopniowe  znoszenie  ograniczeń  pozwoliło  na
wznowienie  podróży  i  w  konsekwencji  ożywienie  branży
turystycznej.

Ideą   konkursu  jest  nagrodzenie  najbardziej  atrakcyjnych,
nowatorskich  i  przyjaznych  turyście  miejsc  i  ofert
turystycznych.

Konkurs  podzielony  jest  na  dwa  etapy.  W  pierwszym  etapie
trwają  zgłoszenia kandydatur. Od 5.08. dziś można zgłaszać
swoich faworytów w sześciu kategoriach:
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By to zrobić wystarczy wybrać kategorię i zgłosić swojego
kandydata.  Zgłaszając  kandydaturę  warto  upewnić  się,  że
posiadamy zgodę właściciela/gospodarza/organizatora. Bez niej
zgłoszenie zostanie uznane za nieważne.

Na wszystkie kandydatury czekamy do 18 sierpnia br.

W drugim etapie konkursu odbędzie się głosowanie na wybranych
kandydatów. Głosowanie rozpocznie się 1 września br. i potrwa
do

20 września br.

Zwycięzców konkursu poznamy już w październiku.

Udział w konkursie jest bezpłatny.

Na laureata w kategorii „Miejsce z klimatem – miejscowość lub
gmina  turystyczna”  czeka  nagroda  Marszałka  Województwa
Małopolskiego  w  wysokości  50  000  zł,  natomiast  wszyscy
laureaci  oraz  kandydaci  wyróżnieni  w  każdej  kategorii
konkursowej  zostaną  objęci  kampanią  promocyjną  realizowaną
przez Małopolską Organizację Turystyczną w 2021 r.

Konkurs  przeznaczony  jest  dla  jednostek  samorządu
terytorialnego,  samorządów  gospodarczych,  lokalnych
organizacji  turystycznych,  lokalnych  grup  działania,
stowarzyszeń,  fundacji  turystycznych,  prywatnych
przedsiębiorców  (np.  właścicieli  obiektów  i  atrakcji
turystycznych, organizatorów imprez i wydarzeń turystycznych),



zarządców szlaków, innych podmiotów działających w sektorze
turystycznym oraz osób fizycznych.

Wszystkie  informacje  dostępne  są  na  portalu
turystycznym  visitmalopolska.pl  oraz  bezpośrednio  pod
adresem konkurs.visitmalopolska.pl.

Zachęcamy  do  zapoznania  się  z  Katalogiem
Laureatów  ubiegłorocznej  edycji  konkursu.

 

źr.: malopolska.pl

Za  nami  druga  część
warsztatów  artystycznych
„Czerwone  Korale”  –  „Wokół
Chleba”
W sobotę 8 sierpnia odbyła się druga część projektu „Wszystko
w  twoich  rękach  –  Wokół  chleba,  zorganizowanego  przez
Warsztaty Artystyczne „Czerwone Korale” z Pisarzowej  oraz
przy gościnnym udziale Zespołu „Kijom Worci” z Pisarzowej.

 

Uczestnicy  projektu  mieli  okazję  spróbować  swoich  sił  w
młóceniu zboża cepami, zarabiać w dzieży ciasto na chleb i
podpłomyki,  zrobić  ser  i  upiec  pyszne  drożdżowe  buchty.  
Goście warsztatów wspólnie mogli posmakować wykonanych przez
siebie wypieków.
Małgorzata Górka – pomysłodawczyni  przedsięwzięcia, na co
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dzień  prowadząca  Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”
opowiedziała o roli chleba, który był tematem tegorocznych
warsztatów oraz procesie jego wytwarzania i związanych z tym
obrzędach-

„W  dawnej  Galicji  chleba  nie  kupowało  się  w  sklepie,  jak
obecnie. Był on produktem bardzo ciężkiej pracy wielu, wielu
ludzi. Niewielkie poletka, które posiadali rolnicy, wymuszały
wielką staranność, żeby dały jak najwyższe plony, szanowało
się każdy kłos, bo ziarna musiało wystarczyć nie tylko na mąkę
czy kaszę, ale część musiała posłużyć jako ziarno siewne w
następnym  roku.  Kiedy  zboże  rosło,  rolnikom  nieustannie
towarzyszyła  obawa  przed  gradem,  mokrym  rokiem  czy
zniszczeniem zasiewów przez zwierzęta leśne. Często na tzw.
„przednówku” niestety brakowało mąki na chleb i kaszę i ludzie
cierpieli głód.(…) Zanim przyszło  do samego pieczenia, ktoś
musiał  wybudować  dobry  piec,  zrobić  i  to  ręcznie  mnóstwo
narzędzi i naczyń, najczęściej drewnianych: wystrugać dzieże,
zrobić przetaki, upleść koszyki do rośnięcia bochenków, zrobić
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łopatę do pieca, przygotować suche polana do palenia. Samo
wyrabianie  ciasta  również  wymagało  ciężkiej,  ręcznej
pracy. Pieczenie chleba to był rytuał, czynność celebrowana
niemal  jak  święto,  a  umiejętności  mistrzowskiego  wypieku
dziewczęta uczyły się od swoich babek i matek od dziecka. Czas
rośnięcia, pieczenia, temperatura wewnątrz pieca chlebowego –
ta wiedza wymagała lat obserwacji i praktyki. Gospodynie miały
również swoje sposoby na zachowanie świeżości chleba przez
długi  czas  (dodawały  mielonych,  gotowanych  ziemniaków  czy
serwatki  do  ciasta),  i  wzbogacenia  jego  smaku  (posypywały
bochenki  ziarnami  czarnuszki  czy  kminku)  –  mówiła  do
uczestników projektu Małgorzata Górka. Nic więc dziwnego że z
chlebem  związanych  jest  tyle  wierzeń,  przysłów  a  nawet
czynności, pełnych przeświadczenia o magicznej mocy chleba:
wodą,  którą  obmywało  się  bochenki,  smarowano  dziewczęce
policzki dla zdrowych rumieńców i urody, przed krojeniem chleb
żegnało się znakiem krzyża, upuszczony na ziemię podnosiło się
i całowano z szacunkiem, a dzielenie się chlebem było symbolem
miłości. – dodaje
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Filmik  z  drugiej  części  zajęć  jest  dostępny  pod  linkiem:
https://www.youtube.com/watch?v=A620yunpbhM&feature=youtu.be&f
bclid=IwAR3uP7k8Rh5C87sQUNb_yYniL9hEHHlKN9GsSetq3DV1xxgfQ0415v
yPuvc
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